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N1

AW 04  Aussenwand allgemein

- Holz Massivwand
- Wärmedämmung WF 038 WAB
  zwischen Doppelstregträger
- Holzfasserdämmplatte WF 047 WAB
- Unterspannbahn schwarz
- Holzlattung für Hinterlüftung
- Konterlattung
- Fassadenverkleidung

d= 100 mm
d= 160 mm

d=   30 mm

d=   40 mm
d=   30 mm
d=   40 mm

d=     5 mm
d=   80 mm
d=   20 mm
d=   40 mm
d=     5 mm

d= 350 mm

d= 500 mm

B 02  Boden gegen Erdreich

- Linoleumbelag inkl. Kleber
- Heizestrich, Bauart A CT-F5-S80-H60
- Trischallplatte ERS 045 DES
- Ausgleichsplatte EPS 035 DEO-sk
- Dampfsperre V60 S4 + AL
- Bitumen-Voranstrich 
- Stahlbetonplatte gem. Statik
- Trennlage (PE-Folie)
- Schaumglassschotter
- Geotextil

-1.25

-0.95

-0.45

-0.15-0.15

±0.00±0.00 ±0.00

+0.80

+2.75

+3.00

+3.25
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+3.50

30
0

 -0.45=UK Bodenplatte
186.65 m ü. NN

-0.95=UK Schaumglasschotter
186.15 m ü. NN

-1.25=UK Aushub
185.85 m ü. NN

± 0.00=FFB
187.10 m ü. NN
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50
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25
0
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30
0

15
0

OK FFB

N1

Brett  20 mm
für die Verkleidung
von Fensterleibungen

Holz-Alu-Fenster
Sichtbare, aussen flächenbündige Flügelrahmen
Vorgaben:
g≥ 0,50  /  Ug≤ 0,60 W/(m²K)  /  Uf≤ 1,20 W/(m²K)
Holzelemente Nadelholz keilverzinkt,
offenporig mit leichter Weiss-Pigmentierung lassiert.
Alu Deckprofile pulverbeschichtet, 
Farbe nach Wahl des AG (RAL)
(Leistung Fensterbauer)

Senkrechtmarkisen
Stoffbehang, transluzent, Screen anthrazit
motorisch betrieben, Wartungszugang 
und ELT Anschluß über abnehmbare 
Kastenblende. 
In ZIP Schienen geführt.
Direktmontage   
auf Blendrahmen / Rahmenholz
Sichtbare Bauteile pulverbeschichtet
Farbton NCS 7500-N
(Leistung Sonnenschutzbauer)

d=   40 mm
d=     8 mm
d=   10 mm
d=     5 mm
d=     4 mm
d= 160 mm
d=     2 mm
d= 250 mm

D 01  Dachterrasse Freibereich

- Fallschutzmatten aus Gummigranulat
- Faserschutzmatte
- Flächendrainage
- Abdichtung Oberlage DO/E1 PYE-KTP 300 S5
- Abdichtung Unterlage DU/E1 PYE-PV 200 DD
- Wärmedämmplatte CG 041 DAA-ds
- Trennlage
- Brettsperrholz-Rippendecke

d=     8 mm
d=   40 mm
d=   40 mm
d=   16 mm
d= 160 mm
d=   30 mm

d=   40 mm
d=   30 mm
d=   40 mm

AW XX  Aussenwand Brüstung

- Faserzementplatte
- Holzlattung für Hinterlüftung
- Konterlattung
- OSB Platte
- Steico Doppelstregträger
- Holzfasserdämmplatte WF 047 WAB
- Unterspannbahn schwarz
- Holzlattung für Hinterlüftung
- Konterlattung
- Fassadenverkleidung

d=     5 mm
d=   80 mm

d=   25 mm
d= 140 mm
d= 250 mm

Rippendecke 250 mm
LIGNO Rippe Q3_z26_p_26_a50g_Akustik

FB 02  Linoleum auf Brettsperrholz-Rippendecke

- Linoleumbelag inkl. Kleber
- Heizestrich, Bauart B CT-F5-S80-H55
- Trennlage (PE-Folie)
- Wärme- und Trittschallplatte MW 35 DES-sh
- Wärme- und Ausgleichsplatte EPS 035 DEO-sk
- Brettsperrholz-Rippendecke Block Q3

-0.45

-0.15-0.15

±0.00±0.00 ±0.00

+0.80

+2.75

+3.00

+3.25

+3.455

+3.50

+4.435

+4.50

40

30

40

30

160 16

40

40

8

404

OK FFB15
0

80
0

19
50

25
0

25
0

12
50
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-0.50

±0.00

+0.30

+2.25

+2.75

Türen:
Bündig in Fassade
Gleiche Holzschahlung
Nach Aussen aufgehend
Socken Faserzementplatte

±0.00

+0.30

+2.75

40
30

40
16

120

246

250

AW YY  Aussenwand Gerätenschopf

- Holzrahmenkonstruktion 12/6
- OSB Platte
- Holzlattung für Hinterlüftung
- Konterlattung
- Fassadenverkleidung

d= 120 mm
d=   16 mm
d=   40 mm
d=   30 mm
d=   40 mm

Betonplattenbelag 
auf Kiesschicht

Gründung 
mit Statik klären

Lochblech

WU Betonfundament 
als Sichtbare Sockel

-0.50

-0.25

±0.00 ±0.00

+0.30

Sparren 8/12-22
Obere Kante mit 2% Neigung
e=62,5 cm

Loro-Versal
Schnellablau DN 70

+2.25

+2.75

G
re

nz
e

Offene Fugen für
die DurchlüftungNeigung 2%

21.17 m²16.38 m²
Fahrräder/K.-Bus
A.02

Müll
A.01
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1.
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T
1.

1 
T

24
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L

NÜ
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295-Kindergarten Regenbogen in Teningen-Nimburg 
Baubeschreibung 

 
 

310 Baugrube  Oberboden abschieben und weitestgehend abfahren, teilweise seitlich lagern 
Obermaterialien (Asphalt, Betonpflaster) aufnehmen, abfahren, entsorgen 
Baugrund (tiefer für Bodenaustausch) ausheben, abfahren, entsorgen und Planum herstellen 
liefern und einbringen von verdichtbarem Recycling-Material 
Fundament- und Leitungsgräben herstellen und wieder verfüllen 
Baugrubenschutz, keine Wasserhaltung   

    
320 Gründung  Einzel- und Streifenfundamente in relevanten Tragachsen 

Aufzugs-Unterfahrt und Hausanschlußschacht in WU-Beton, Fugenbänder 
Stahlbetonbodenplatte d=30cm, Sauberkeitsschicht, PE-Folie auf Schaumglasschotter, Geotextil 
bituminöse Abdichtung vollflächig, Trittschalldämmung, Zement-Heizestrich, (FBH in KGR 420) 
Linoleum geklebt, Fliesen und Werksteinbelag auf Abdichtung. Sockelleisten 
großflächige Fußmatten an Eingängen und Schmutzschleusen, in Estrich eingelassen 
sternförmig unterhalb der Schaumglasschotterdämmung mit Spülöffnungen und Sickerschacht 

 

    
330 Aussenwände  Massivholzwand BSP 100mm 3-5-lagig, innenseitig Sichtqualität mit Vergilbungsschutz 

davor Luftdichtigkeitsfolie, Stegträger 200mm, gedämmt mit Mineralwolle, Holzweichfaserplatte 80mm 
davor Konterlattung, Lattung, Holzleistenfassade horizontal, gebürstet und grau lasiert 
 
bituminöse Abdichtung, XPS- Perimeterdämmung, Stahlbetonfertigteile, Noppenbahn flieskaschiert 
 
Holzrahmenwand aus KVH, teils Stahl-Unterkonstruktion verzinkt 
davor ein- oder beidseitig Konterlattung, Lattung, Holzleistenfassade vertikal, gebürstet und grau lasiert 
 
Holzrahmenwand aus KVH mit aussenseitiger OSB-Aussteifungsplatte 
davor Konterlattung, Lattung, Holzleistenfassade vertikal, gebürstet und grau lasiert 
Sockel in Ortbeton über Streifenfundament 

Baubeschreibung Kiga Regenbogen
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Baubeschreibung Kiga Regenbogen
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Baubeschreibung Kiga Regenbogen
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Regenbogen-Farben
als Gruppen-Signaletik

Filz-Wandabsorber in
sensiblen Bereichen

Filz-
Wandabsorber

Akustikdecke Holzwolle-
Leichtbauplatte in Nebenräume 
und Außendecken

Beton-Dachsteine
eben, matt, anthrazit,
Blechanschlüsse 
itanzink

Akustikdecke Fi/Ta 
geschlitzt mit
Vergilbungsschutz

Außenliegender Sonnenschutz als 
Senkrechtmarkise, Stoff Soltis 92, 
Zip-Schienen-gefüht

Brettholz-Wand einseitig sichtbar, gebürstet mit 
Vergilbungsschutz,
Rückseite als Gipskarton-Vorwand gespachtelt 
und gestrichen als Schallschutz-Verbesserung 
und Installationsebene

Bodenfliesen Mosaik 5x5 cm hellgrau,
Wandfliesen passend 60x20 cm Bodenbelag Linolium

Watton „grey Iron“ geklebt vertikale offene Leistenschalung FI/Ta
ca. 40/30mm gebürstet mit Glasur mit 
Durchsicht

Zargen, Türblätter, 
Sockelleisten
etc. matt weiss
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Geplante Maßnahmen am Schulgebäude in Teningen-Nimburg 
 
 

Nachfolgend beschriebene Maßnahmen sind für den neuen westlichen Schulausgang incl. vorgelagerter Terrasse und Sitzstufen geplant. Eine Erweiterung um teils 
erforderliche Sanierungsmaßnahmen, welche evtl. in unmittelbarem Anschluß sinnvoll wären, ist nicht berücksichtigt. Die Maßnahmen wären idealerweise in den 
Sommerferien 2022 auszuführen. 
 
Geplant ist die Öffnung der Erdgeschossfassade nach Westen und Nutzung der vorgelagerten Terrasse als Zugang zur neuen Cafeteria. Hierbei soll das Öffnen 
einerseits mittels Zugangstüren erfolgen, aber auch ein sichtbares Öffnen mittels großzügiger Glasflächen in Richtung neuer Mensa aufzeigen. Der vor wenigen 
Jahren sanierte westlich vorgelagerte Flachdachbereich soll möglichst wenig tangiert werden. Evtl. muß die Attikaabdeckung aus Platzgründen abgenommen 
werden und dafür die Abdichtung über die Attika ergänzt werden. Die vorhandene Entwässerung über den einen Dachablauf vor der Flachdach-Attika soll erhalten 
bleiben. 
 
 

1. Schutzmaßnahmen 
Schutzmaßnahmen der inneren Bodenfläche und angrenzenden Bauteile im relevanten Erdgeschoss-Flur. Staubschutzwand zum Schulleitungsbereich. Der Kies auf 
dem Flachdach der späteren Terrasse soll entfernt und, falls noch nicht vorhanden, eine entsprechende Bautenschutzmatte zur Sicherung der Abdichtung 
aufgelegt werden. Ggflls. ist ein weiterer Schutz der Flachdachfläche für die Rückbaumaßnahmen sowie die Gerüststellung erforderlich. 
 

2. Rückbauarbeiten / Entsorgung 
Ausbau der beiden Holz-Fensterbänder incl. Innen- und Aussenfensterbänken. Rückbau der verputzten Mauerwerks-Brüstungen beider Fenster sowie Rückbau und 
Sicherung des verputzten Stahlbeton-Sturzes beim niederen Fensterband.  
 

3. Gerüst 
Als Sicherungsmaßnahme ist ein Gerüst im UG-Treppenabgang und auf gesamter Breite der auszubrechenden Fassade bis h=4.00m erforderlich. 
 

4. Rohbau 
Der abgenommene Fenstersturz muß durch einen neuen eingeschalten Stahlbetonsturz ersetzt werden; alternativ könnte dies auch ein Stahlträger übernehmen, 
welcher aber wiederum brandschutzverkleidet, gedämmt und eingepackt werden muß. Die rückgebauten Brüstungen müßen für die neue Verglasung angepasst 
und ergänzt werden. Die Stahlkonstruktion der Sitzstufen benötigen ein Streifenfundament, über welches der Belag später darüber geführt wird. 
 
 
 

Maßnahmenbeschreibung Schule
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!


